

Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 6.1.1 C Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI

Etapy weryfikacji:

Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania – 19.02.2018

Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru RPDS.06.01.01-IZ.00-02-100/16 – zmiana listy

Informacja o Składzie Komisji Oceny Projektów po procedurze odwoławczej

Listy projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru nr RPDS.06.01.01-IZ.00-02-100/16 – 3.01.2017

- Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania- Obszar Ziemia Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowicka (ZKD)
- Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania-

Legnicko-Głogowski Obszar Interwencji (LG0I)

- Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania- Obszar Interwencji Równiny Wrocławskiej (OIRW)
- Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania- Zachodni Obszar Interwencji (ZOI)
- Regulamin pracy KOP
- Informacja o Składzie Komisji Oceny Projektów
- Lista projektów skierowanych do oceny merytorycznej w ramach naboru RPDS.06.01.01-IZ.00-02-100/16 – 15.12.2016
- Lista wniosków o dofinansowanie po weryfikacji technicznej skierowanych do KOP
- Lista projektów złożonych w ramach naboru

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.06.01.01-IZ.00-02-100/16 dla Poddziałania 6.1.1 C Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI.

Komunikaty

Informacje ogólne	Nabór w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 – Oś priorytetowa 6 Infrastruktura spójności społecznej, Działanie 6.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną, Poddziałanie 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI – 6.1.1.C Budowa, remont, przebudowa, rozbudowa, wyposażenie, modernizacja oraz adaptacja infrastruktury prowadzonej przez podmioty opieki nad dziećmi do 3 roku życia (np. żłobki, kluby malucha). <u>Nabór w trybie konkursowym – ukierunkowany na Obszary Strategicznej Interwencji:</u> • Zachodni Obszar Interwencji[1] (ZOI); • Legnicko-Głogowski Obszar Interwencji[2] (LGOI); • Obszar Interwencji Doliny Baryczy[3] (OIDB); • Obszar Interwencji Równiny Wrocławskiej[4] (OIRW); • Obszar Ziemia Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowicka[5] (ZKD).
Pełna nazwa i adres właściwej instytucji organizującej konkurs	Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 pełniąca rolę Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław.

Przedmiot konkursu, w tym typy projektów podlegających dofinansowaniu	Przedmiotem konkursu jest następujący typ projektów określony dla Działania 6.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną, Poddziałanie 6.1.1 Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI: 6.1.1.C Budowa, remont, przebudowa, rozbudowa, wyposażenie, modernizacja oraz adaptacja infrastruktury prowadzonej przez podmioty opieki nad dziećmi do 3 roku życia (np. żłobki, kluby malucha). Budowa nowych obiektów jest możliwa w uzasadnionych przypadkach, jeśli znajdzie odzwierciedlenie w dokumentacji aplikacyjnej, w konkretnej analizie demograficznej lub potwierdzenie w danych statystycznych, wyłącznie w sytuacji, gdy przebudowa, rozbudowa lub adaptacja istniejących budynków nie jest możliwa lub jest nieuzasadniona ekonomicznie. Pod pojęciem rozbudowy rozumie się sytuację, w której rozbudowywana część obiektu będzie funkcjonalnie i rzeczywiście połączona z istniejącą częścią obiektu. Lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy musi spełniać wymagania lokalowe i sanitarne określone w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014 r. w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy (Dz. U. poz. 925). Projekt powinien uwzględniać dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych. Aby projekt mógł być realizowany, projektodawca musi wskazać powiązanie z realizacją celów RPO WD 2014-2020 w zakresie wsparcia udzielanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, tj. że projekt przyczynia się do osiągnięcia celów zapisanych w RPO WD 2014-2020 w zakresie wsparcia udzielanego ze środków EFS. Preferowane będą projekty: • związane z tworzeniem nowych miejsc opieki nad dziećmi; • o charakterze rewitalizacyjnym – wynikające z Lokalnego Programu Rewitalizacji (lub dokumentu równorzędnego) danej gminy, znajdującego się na wykazie IZ RPO WD 2014-2020; • realizowane na obszarach charakteryzujących się słabym dostępem do miejsc opieki nad dzieckiem do lat 3; • realizowane na obszarach wiejskich; • dotyczące podmiotów realizujących zadania w zakresie opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi. Nie będą finansowane wydatki: • na inwestycje w części związanej z prowadzeniem działalności administracyjnej we wspieranych w projekcie budynkach[6]; • wydatki na inwestycje w części związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej nie związanej celem projektu we wspieranych w projekcie budynkach[7]; • wydatki na termomodernizację przekraczające 49% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych na pojedynczy budynek w projekcie; • wydatki na zagospodarowanie otoczenia w zieleń i drobną architekturę przekraczające 15 % wartości wydatków kwalifikowalnych; • wydatki dotyczące infrastruktury przedszkoli[8]. Ww. limity procentowe nie sumują się – elementy uzupełniające w projekcie zawsze powinny stanowić maksymalnie 49% całkowitych wydatków kwalifikowalnych. Jeśli projekt składa się z przebudowy obiektu, jego termomodernizacji i zagospodarowanie otoczenia w zieleń, wówczas wydatki na przebudowę obiektu powinny stanowić co najmniej 51% wydatków kwalifikowalnych. Kategorią interwencji (zakresem interwencji dominującym) dla niniejszego konkursu jest kategoria 052 Infrastruktura na potrzeby wczesnej edukacji elementarnej i opieki na dzieckiem.
---	--

Typy beneficjentów	O dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się następujące typy Wnioskodawców: • jednostki samorządu terytorialnego (jst), ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organizacje pozarządowe; • kościoły, związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych; • podmioty zajmujące się opieką nad dziećmi do 3 roku życia (Poprzez podmioty prowadzące rozumiane są wszystkie podmioty, które na podstawie właściwych ustaw świadczą/będą świadczyć wymienione w typach projektów usługi i dzięki realizacji projektu uzyskają status podmiotu prowadzącego). W momencie składania wniosku o dofinansowanie projektu Wnioskodawca, jeśli jest osobą fizyczną, musi mieć zarejestrowaną działalność gospodarczą.
Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie	Alokacja przeznaczona na konkurs wynosi 4 817 500 EUR, tj. 21 019 235 zł Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w marcu 2016 r., 1 euro = 4, 3631 zł. Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie zatwierdzania Listy ocenionych projektów.
Minimalna wartość projektu	50 tys. zł
Maksymalna wartość projektu	Nie dotyczy
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maksymalna dopuszczalna kwota do dofinansowania projektu	Poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych	Minimalny wkład własny Beneficjenta na poziomie projektu wynosi 15%.

Termin, miejsce i forma składania wniosków o dofinansowanie projektu	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem aplikacji – Generator wniosków o dofinansowanie EFRR – dostępny na stronie www.snow-umwd.dolnyslask.pl i przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie od godz. 8:00 dnia 6 maja 2016 r. do godz. 15:00 dnia 2 czerwca 2016 r. Ponadto do siedziby IOK należy dostarczyć jeden egzemplarz wydrukowanej z aplikacji generator wniosków papierowej wersji wniosku, opatrzonej czytelnym podpisem/-ami lub parafą i z pieczęcią imienną osoby/-ób uprawnionej/-ych do reprezentowania Wnioskodawcy (wraz z podpisanymi załącznikami) w terminie do godz. 15:00 dnia 2 czerwca 2016 r. Jednocześnie, wymaganą analizę finansową (w postaci arkuszy kalkulacyjnych w formacie Excel z aktywnymi formułami) przedłożyć należy na nośniku CD. Za datę wpływu do IOK uznaje się datę wpływu wniosku w wersji papierowej. Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona: a) osobiście do kancelarii Departamentu Funduszy Europejskich mieszczącej się pod adresem: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Departament Funduszy Europejskich ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław II piętro, pokój nr 2020 b) kurierem lub pocztą na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Wydział Wdrażania EFRR ul. Mazowiecka 17 50-412 Wrocław Suma kontrolna wersji elektronicznej wniosku (w systemie) musi być identyczna z sumą kontrolną papierowej wersji wniosku.
Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu	Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w Regulaminie, który dostępny jest poniżej w ramach dokumentacji konkursowej.
Dowiedz się więcej – Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane bezpośrednio do Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich lub na adresy poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane poniżej w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.

[1] W skład Zachodniego Obszaru Interwencji wchodzi gminy: miejskie – Bolesławiec, Lubań, Świeradów-Zdrój, Zawidów, Zgorzelec; wiejskie – Bolesławiec, Gromadka, Lubań, Osiecznica, Platerówka, Siekierczyn, Sulików, Warta Bolesławiecka, Zgorzelec, Zagrodno oraz miejsko-wiejskie – Bogatynia, Leśna, Lwówek Śląski, Nowogrodziec, Olszyna, Pieńsk, Węgliniec.

[\[2\]](#) W skład Legnicko-Głogowskiego Obszaru interwencji wchodzi gminy: miejskie – Chojnów, Głogów, Jawor, Lubin, Legnica; wiejskie – Chojnów, Gaworzyce, Głogów, Grębocice, Jerzmanowa, Kotla, Krotoszyce, Kunice, Legnickie Pole, Lubin, Marciszów, Męcinka, Miłkowice, Mściwojów, Paszowice, Pęcław, Radwanice Rudna, Ruja, Wądroże Wielkie, Złotoryja, Żukowice, oraz miejsko-wiejskie – Bolków, Chocianów, Polkowice, Prochowice, Przemków, Ścinawa.

[\[3\]](#) W skład Obszaru Interwencji Doliny Baryczy wchodzi Gminy: wiejskie – Cieszków, Dobroszyce, Dziadowa Kłoda, Jemielno, Krośnice, Niechlów, Wińsko, Zawonia, oraz miejsko-wiejskie – Bierutów, Brzeg Dolny, Góra, Milicz, Międzybórz, Prusice, Syców, Twardogóra, Wąsosz, Wołów, Żmigród.

[\[4\]](#) W skład Obszaru Interwencji Równiny Wrocławskiej wchodzi Gminy: miejskie – Oława; wiejskie – Borów, Domaniów, Kondratowice, Jordanów Śląski, Kostomłoty, Oława, Malczyce, Mietków, Przeworno, Udanin, oraz miejsko-wiejskie – Strzelin, Środa Śląska, Wiązów.

[\[5\]](#) W skład Obszaru Ziemi Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowickiej wchodzi Gminy: miejskie – Bielawa, Duszniki-Zdrój, Dzierżoniów, Kłodzko, Kudowa-Zdrój, Pieszyce, Piława Górna, Polanica-Zdrój; wiejskie – Ciepłowod, Dzierżoniów, Lewin Kłodzki, Łagiewniki, Kamieniec Ząbkowicki, Kłodzko, Stoszowice oraz miejsko-wiejskie – Bardo, Bystrzyca Kłodzka, Łądek-Zdrój, Międzylesie, Niemcza, Radków, Stronie Śląskie, Szczytna, Ząbkowice Śląskie, Ziębice, Złoty Stok.

[\[6\]](#) Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych na część związaną z prowadzeniem działalności administracyjnej. Dlatego należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności

administracyjnej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

[\[7\]](#) Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych na część związaną z prowadzeniem działalności gospodarczej. Dlatego należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

[\[8\]](#) Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych na część związaną z infrastrukturą przedszkoli. Jeśli wnioskodawca nie ma możliwości wykazania kosztów w podziale na żłobek i przedszkole, należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności przedszkolnej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

Dokumentacja konkursowa:

- [Ogłoszenie o konkursie 6.1.1.C – OSI \(zmiana\) – 29.04.2016](#)
- [Ogłoszenie o konkursie 6.1.1.C – OSI – wersja archiwalna – do 28.04.2016](#)
- [Regulamin konkursu 6.1.1.C – OSI \(zmiana\) – 29.04.2016](#)
- [Regulamin konkursu 6.1.1.C – OSI \(zmiana\) \[śledź zmiany\] – 29.04.2016](#)
- [Regulamin konkursu 6.1.1.C – OSI \(Załącznik nr 1 do uchwały\) – wersja archiwalna – do 28.04.2016](#)
- [Załącznik nr 1 do Regulaminu – Kryteria wyboru 6.1.1.C – OSI](#)

- [Załącznik nr 2 do Regulaminu – Wskaźniki – 6.1.1.C -OSI](#)
- [Załącznik nr 3 do Regulaminu – Dane GUS – 6.1.1.C -OSI](#)
- [zakres wniosku – wersja archiwalna do 28.04.2016](#)
- [Wykaz informacji \(WND\) \(Załącznik nr 4 do Uchwały\)](#)
 - [Deklaracja N2000](#)
 - [Deklaracja RDW](#)
 - [form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsięb](#)
 - [Kopia Formularz_pomoc_inna_niż_de_minimis](#)
 - [n_formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis](#)
 - [oświadczenie o braku pomocy publicznej pom de min](#)
 - [oswiad_pp_de_minimis](#)
 - [Oświadczenie – analiza 00Ś z instrukcją](#)
 - [oświadczenie VAT dla Partnera-zał. do WND v.2.0a](#)
 - [oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego Projekt-zał. do WND v.2.0a](#)
 - [oświadczenie VAT dla Wnioskodawcy-zał. do WND v.2.0a](#)
 - [pełnomocnictwo](#)
 - [STUDIUM WYKONALNOŚCI część opisowa – wersja archiwalna – do 28.04.2016](#)
 - [UOKiK – Pomoc publiczna – Inf. dod.](#)
 - [wkład niepieniężny bez pp 1](#)
 - [wkład niepieniężny z pp](#)
 - [wkład niepieniężny z pp i bez pp](#)
 - [Wskazówki pomocne Wnioskodawcy przy wypełnieniu formularza wniosku o dofinansowanie – Działanie 6.1_23.03.2016_v1 – wersja archiwalna – do 28.04.2016](#)
 - [Załącznik dotyczący określenia poziomu wsparcia w projektach partnerskich ostateczny](#)
- [Wzór Decyzji o dofinansowaniu projektu WD_2014-2020\)_03.2016](#)
 - [Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy](#)
 - [Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu](#)
 - [Załącznik nr 4 Harmonogram płatności](#)
 - [Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu](#)
 - [Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki](#)

[osiągnięcia rzeczowej realizacji Projektu](#)

- [Załącznik nr 7 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta](#)
- [Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt](#)
- [Załącznik nr 10 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji](#)
- [Załącznik nr 11 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność](#)
- [Załącznik nr 12 Zakres przetwarzanych danych osobowych](#)
- [Załącznik nr 13 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)
- [Wzór umowy o dofinansowanie \(6.1\) EFRR 2014 2020 – obowiązuje od 26.07. 2017](#)
- [Wzór umowy o dofinansowanie \(6.1\) EFRR 2014 2020 \[śl. zm.\] – obowiązuje od 26.07.2017](#)
- [2016.03 – Wzór umowy o dofinansowanie EFRR 2014 2020 – wersja archiwalna](#)
 - [Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy](#)
 - [Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu](#)
 - [Załącznik nr 4 Harmonogram płatności](#)
 - [Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu](#)
 - [Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji](#)
 - [Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta](#)
 - [Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Partnera](#)
 - [Załącznik nr 10 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt](#)
 - [Załącznik nr 11 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji](#)
 - [Załącznik nr 12 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność](#)
 - [Załącznik nr 13 Zakres przetwarzanych danych osobowych](#)
 - [Załącznik nr 14 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)

- [Instrukcja-wypełniania-wniosku-o-dofinansowanie](#)

Komunikaty i wyjaśnienia:

- [Komunikat dla Wnioskodawców dotyczący możliwości wydłużenia terminu na złożenie wniosku o płatność końcową](#)
- [Komunikat – przedłużenie terminów rozstrzygnięcia naborów – 24.11.2016](#)
- [Informacja o zmianach – 6.1.1.C – OSI – 29.04.2016](#)
- [Komunikat dotyczący naborów w ramach Działania 3.3, Działania 6.1 i Działania 7.2 – 29.04.2016](#)
- [Komunikat do naborów w ramach działania 6.1 – 18.04.2016](#)
- [Komunikat-dla-Wnioskodawców-OSI](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [FAQ 6.1.C – 23.05.2016r.](#)

Zmiana regulaminów konkursów dla Działania 3.3

W Regulaminach naborów:

- [RPDS.03.03.01-IZ.00-02-062/16](#)
- [RPDS.03.03.01-IZ.00-02-063/16](#)
- [RPDS.03.03.02-IZ.00-02-064/16](#)
- [RPDS.03.03.03-IZ.00-02-065/16](#)

w punkcie 15. Termin, miejsce i forma składania wniosków o dofinansowanie projektu zawarto zapis o treści:

*„W przypadku ewentualnych problemów z Generatorem, IZ RPO WD zastrzega sobie możliwość wydłużenia terminu składania wniosków lub złożenia ich w innej formie niż elektroniczna.
Decyzja*

w powyższej kwestii zostanie przedstawiona w formie komunikatu we wszystkich miejscach, gdzie opublikowano ogłoszenie”.

Na podstawie powyższego zapisu, Zarząd Województwa Dolnośląskiego, pełniący rolę Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 postanawia zmienić **termin rozpoczęcia składania wniosków** o dofinansowanie projektów (wskazany w pkt. 15 Regulaminów oraz pkt. 10 ogłoszeń) z **31 marca 2016 r. na 29 kwietnia 2016 r.**, **datę zakończenia przyjmowania wniosków z 29 kwietnia 2016 r. na 16 maja 2016 r.** oraz wprowadzić obok formy elektronicznej także papierową formę składania wniosków o dofinansowanie.

W związku z powyższym wnioski o dofinansowanie należy składać w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem Generatora. Jednocześnie, najpóźniej do dnia zakończenia naboru tj. do godz. 15.00 dnia 16 maja 2016 r., do siedziby IOK należy dostarczyć jeden egzemplarz wydrukowanej z systemu (Generator Wniosków) papierowej wersji wniosku, opatrzonej czytelnym podpisem/ami lub parafą i z pieczęcią imienną osoby/ób uprawnionej/ych do reprezentowania Wnioskodawcy (wraz z podpisanymi załącznikami).

Za datę wpływu do IOK uznaje się datę wpływu wniosku w wersji papierowej. Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona:

a) osobiście do kancelarii Departamentu Funduszy Europejskich mieszczącej się pod adresem:

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Departament Funduszy Europejskich

ul. Mazowiecka 17

50-412 Wrocław

II piętro, pokój nr 2020

b) kurierem lub pocztą na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Wydział Wdrażania EFRR

ul. Mazowiecka 17

50-412 Wrocław.

Przed złożeniem wniosku w siedzibie IOK należy zweryfikować czy suma kontrolna wersji elektronicznej wniosku (w systemie) jest zbieżna z sumą kontrolną papierowej wersji wniosku.

Wniosek wraz z załącznikami (jeśli dotyczy) należy złożyć w zamkniętej kopercie, której opis zawiera następujące informacje:

- pełna nazwa Wnioskodawcy wraz z adresem
- wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru nr
- tytuł projektu
- „Nie otwierać przed wpływem do Wydziału Wdrażania EFRR”.

Wraz z wnioskiem można dostarczyć pismo przewodnie, na którym zostanie potwierdzony wpływ wniosku do IOK. Pismo to powinno zawierać te same informacje, które znajdują się na kopercie.

Wychodząc naprzeciw postulatom zgłaszanym obecnie przez wnioskodawców, dotyczących bieżącego funkcjonowania generatora wniosków, Instytucja Zarządzająca zastrzega, iż dla obsługi naboru może zostać zmodyfikowane narzędzie informatyczne służące generowaniu i rejestrowaniu wniosków o dofinansowanie. Tym samym może ulec zmianie załącznik do regulaminu „Zakres wniosku” oraz dokumentów z nim powiązanych. O ewentualnej zmianie potencjalni wnioskodawcy zostaną poinformowani za pomocą strony internetowej.

[Pełna treść komunikatu dla Działania 3.3 zmiana formy oraz terminu rozpoczęcia składania wniosków](#)

Zmiana regulaminów konkursów EFS

Instytucja Organizująca Konkurs informuje, że dokonano zmian w Regulaminach konkursu dla niżej wymienionych ogłoszonych już naborów:

- [RPDS.08.05.00-IZ.00-02-028/15](#)
- [RPDS.08.07.00-IZ.00-02-039/15](#)

Zgodnie z wprowadzonymi zmianami każdy Wnioskodawca, który już złożył lub planuje złożyć wniosek w ramach powyższych naborów powinien, oprócz złożenia wniosku w systemie SNOW, dostarczyć do siedziby IOK jeden egzemplarz papierowej wersji wniosku, opatrzonej podpisem/ami osoby/ób uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy. Za datę wpływu do IOK uznaje się datę wpływu wniosku w wersji papierowej. Przed złożeniem wniosku w siedzibie IOK należy zweryfikować czy suma kontrolna wersji elektronicznej wniosku (w systemie) jest zgodna z sumą kontrolną papierowej wersji wniosku.

Papierowa wersja wniosku może zostać dostarczona osobiście, kurierem lub pocztą na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Departament Funduszy Europejskich

Wydział Wdrażania EFS

ul. Mazowiecka 17

50-412 Wrocław

II piętro, pokój nr 2020

Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 7.2.4 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną w tym zawodową – ZIT AW (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych zawodowych)

Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej ogłosiła nabór wniosków o dofinansowanie realizacji projektów w ramach Poddziałania 7.2.4 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną w tym zawodową – ZIT AW (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych zawodowych).

Szczegółowe informacje oraz niezbędna dokumentacja dostępna jest w serwisie [Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej](#).

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [Szkół zawodowe FAQ](#)
-

Zmiana SZOOP RPO WD – marzec 2016 r.

29 marca 2016 r. uchwałą nr 2024/V/16 Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyjął zaktualizowany Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (SZOOP RPO WD).

Zmiany dotyczą aktualizacji kart części I, części II i części V SZOOP oraz załączników:- załącznik nr 2 *Tabela wskaźników rezultatu bezpośredniego i produktu dla działań i poddziałań RPO WD 2014-2020*,

– załącznik nr 3 *Kryteria wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego WD 2014-2020* (w wyniku zatwierdzenia przez Komitet Monitorujący RPO kryteriów do kolejnych konkursów),

– załącznik nr 5 *Wykaz projektów zidentyfikowanych przez IZ RPO WD w ramach trybu pozakonkursowego RPO WD* ,

– załącznik nr 6 *Zasady kwalifikowalności wydatków w RPO WD 2014-2020*.

- [SZOOP_v7_03.2016_glowny](#)
- [SZOOP_v7_03.2016_zal_nr1_transpozycja](#)
- [SZOOP_v7_03.2016_zal_nr2_wskazniki](#)
- [SZOOP_v7_03.2016_zal_nr3_kryteria_po KM](#)
- [SZOOP_v7_03.2016_zal_nr4_PGN](#)
- [SZOOP_v7_03.2016_zal_nr5_pozakonkurs](#)
- [SZOOP_v7_03.2016_zal_nr6_niekwal](#)
- [wykaz_zmian_zmiana SZOOP RPO WD_marzec2016](#)
- [uchwala_SZOOP_marzec_2016](#)

Informacja w sprawie zawartych preumów/preuchwał w działaniu 5.1

W ramach poddziałania 5.1.1 Drogowa dostępność transportowa – konkursy horyzontalne w miesiącu marcu br. podjęto 2 uchwały w sprawie zobowiązania do realizacji projektów pozakonkursowych Województwa Dolnośląskiego pn.

1. „Budowa drogi wojewódzkiej od drogi wojewódzkiej nr 455 do drogi krajowej nr 98”
2. „Drogi dojazdowe do mostu na Odrze w m. Ciechanów na odcinku Ciechanów – Góra wraz z obwodnicą Góry w zakresie: Budowa obwodnicy Góry w ciągu drogi wojewódzkiej 323 – jako kontynuacja budowy przepraw przez Odrę”

W ramach poddziałania 5.1.2 Drogowa dostępność transportowa – ZIT Wr0F w miesiącu marcu br. podjęto 3 uchwały w sprawie zobowiązania do realizacji projektów pozakonkursowych Województwa Dolnośląskiego pn.

1. „Budowa drogi wojewódzkiej nr 451 – wschodniej obwodnicy Oleśnicy”
2. „Poprawa dostępności transportowej dróg wojewódzkich nr 343, nr 342, nr 340

w miejscowości Oborniki Śląskie”

3. „Modernizacja ul. Dobroszyckiej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 340 od ul. Wojska Polskiego do węzła Dąbrowa drogi S 8”

W ramach poddziałania 5.1.3 Drogowa dostępność transportowa – ZIT AJ w miesiącu marcu br. podpisano 1 preumowę z Miastem Jelenia Góra dotyczącą przygotowania projektu w trybie pozakonkursowym pn.

1. „Obwodnica południowa Jeleniej Góry – Etap II”

W ramach działania 5.2 System transportu kolejowego w poddziałaniu 5.2.3 System transportu kolejowego – ZIT AJ w miesiącu marcu br. podpisano 1 preumowę z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. dotyczącą przygotowania projektu w trybie pozakonkursowym pn.

1. „Budowa przystanków kolejowych w ciągu linii kolejowej Wrocław-Jelenia Góra nr 274 i 311/ Kolei Aglomeracyjnej”.

Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 7.2.3 Inwestycje w edukację

ponadgimnazjalną, w tym zawodową – ZIT AJ (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych zawodowych)

Etapy weryfikacji:

[Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania](#)

[Regulamin KOP ZIT konkurs – 07.03.16](#)

[Uaktualniony Skład KOP](#)

[Informacja o składzie Komisji Oceny Projektów](#)

[Lista projektów skierowanych do oceny merytorycznej w ramach naboru RPDS.07.02.03-IZ.00-02-093/16 – 15.12.2016](#)

[Lista projektów po ocenie zgodności ze Strategią ZIT AJ zakwalifikowanych do kolejnego etapu oceny dla naboru RPDS.07.02.03-IZ.00-02-093/16 – 8.08.2016](#)

[Lista wniosków o dofinansowanie po weryfikacji technicznej skierowanych do KOP](#)

[Lista projektów złożonych w ramach naboru 093 7.2 ZIT AJ](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.07.02.03-IZ.00-02-093/16 dla

Poddziałania 7.2.3 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – ZIT AJ (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych zawodowych).

Komunikaty

Informacje ogólne	Nabór w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Oś priorytetowa 7 Infrastruktura edukacyjna Działanie 7.2 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową Poddziałanie 7.2.3 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – ZIT AJ. Nabór w trybie konkursowym – dla beneficjentów realizujących przedsięwzięcia na terenie Aglomeracji Jeleniogórskiej określonej w Strategii ZIT AJ.
Pełna nazwa i adres właściwej instytucji organizującej konkurs:	Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz Miasto Jelenia Góra, któremu zostało powierzono zarządzanie Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi Aglomeracji Jeleniogórskiej pełniące rolę Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław oraz ZIT AJ, ul. Okrzei 10, 58-500 Jelenia Góra pełniące funkcję Instytucji Pośredniczącej. Porozumienie zawarte pomiędzy IZ RPO WD a Miastem Jelenia Góra pełniącym funkcję lidera ZIT AJ i pełniącym funkcję Instytucji Pośredniczącej, w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne RPO WD, reguluje zasady współpracy (prawa i obowiązki) w ramach ww. konkursu.

Przedmiot konkursu, w tym typy projektów podlegających dofinansowaniu:	Przedmiotem konkursu są następujące typy projektów określone dla działania 7.2 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową Poddziałania 7.2.3 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – ZIT AJ (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych zawodowych): 7.2.A Przedsięwzięcia prowadzące bezpośrednio do poprawy warunków nauczania zwłaszcza w zakresie zajęć matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych realizowane poprzez przebudowę, rozbudowę^[1] lub adaptację (w tym także zakup wyposażenia) placówek i szkół ponadgimnazjalnych, w tym zawodowych i specjalnych. 7.2.B Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne pracowni, zwłaszcza matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych. 7.2.C Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w sprzęt specjalistyczny i pomoce dydaktyczne do wspomagania rozwoju uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, np. uczniów niepełnosprawnych, uczniów szczególnie uzdolnionych. 7.2.D Przedsięwzięcia ukierunkowane na wspieranie ukierunkowanych branżowo centrów kształcenia zawodowego oraz tworzenie w szkołach zawodowych warunków zbliżonych do rzeczywistego środowiska pracy zawodowej pod kątem wyposażenia, doposażenia warsztatów, pracowni itp. wraz z ewentualnym dostosowaniem/adaptacją pomieszczeń na potrzeby zakupionego wyposażenia. 7.2.E Przedsięwzięcia z zakresu budowy nowych obiektów służących praktycznej nauce zawodu. Budowa nowych obiektów służących praktycznej nauce zawodu jest możliwa wyłącznie w sytuacji, gdy przebudowa, rozbudowa lub adaptacja istniejących budynków nie jest możliwa lub jest nieuzasadniona ekonomicznie oraz musi uwzględniać trendy demograficzne zachodzące na danym obszarze. Możliwe jest łączenie ww. typów projektów – o wyborze typu decyduje struktura wydatków kwalifikowalnych (ich większościowy udział). Wszystkie przedsięwzięcia związane z poprawą warunków kształcenia będą uwzględniać konieczność dostosowaniem infrastruktury i wyposażenia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (jako obowiązkowy element projektu). Możliwe są działania poprawiające efektywność energetyczną, analogiczne do działania 3.3 RPD WD „Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym” (schematy 3.3 A i 3.3 B). Wartość takich inwestycji nie może przekraczać 49% wartości wydatków kwalifikowalnych na pojedynczy budynek w projekcie. Preferowane będą projekty: - dostosowujące szkoły do pracy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; - zapewniające rozwój infrastruktury w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych (wyposażenie pracowni); - komplementarne z przedsięwzięciami realizowanymi w obszarze edukacji współfinansowanymi z EFS. Nie będą finansowane: - Wydatki związane z termomodernizacją przekraczające 49% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu. - Wydatki ponoszone na infrastrukturę oraz zakup wyposażenia wykorzystywanego na potrzeby kształcenia ustawicznego. - Wydatki na infrastrukturę szkolnictwa ponadgimnazjalnego ogólnego^[2]. - Wydatki ponoszone na budowę nowych obiektów nie służących praktycznej nauce zawodu oraz rozbudowę obiektów nie służących praktycznej nauce zawodu o budynki trwale nie połączone z istniejącym już obiektem. - Koszty zagospodarowania terenu wokół szkół i placówek oraz budowa dróg dojazdowych, wewnętrznych i parkingów. - Wydatki na zakup używanych środków trwałych. Kategorią interwencji (zakresem interwencji dominującym) dla niniejszego konkursu jest kategoria 050 Infrastruktura edukacyjna na potrzeby kształcenia i szkolenia zawodowego oraz kształcenia osób dorosłych
--	--

Typy beneficjentów:	Wsparcie udzielane będzie beneficjentom realizującym przedsięwzięcia na terenie Aglomeracji Jeleniogórskiej określonej w Strategii ZIT AJ obejmującej następujące obszary: Miasto Jelenia Góra, Gmina Janowice Wielkie, Gmina Jeżów Sudecki, Miasto Karpacz, Miasto Kowary, Gmina Mysłakowice, Miasto Piechowice, Gmina Podgórzyn, Gmina Stara Kamienica, Miasto Szklarska Poręba, Gmina i Miasto Gryfów Śląski, Gmina i Miasto Lubomierz, Miasto i Gmina Mirsk, Miasto i Gmina Wleń, Gmina Pielgrzymka, Miasto i Gmina Świerzawa, Miasto Wojcieszów, Miasto Złotoryja. Wsparciem w ramach ZIT AJ objęte są w całości powiaty: jeleniogórski, Jelenia Góra Miasto. Częściowe zastosowanie wsparcia za pomocą mechanizmu ZIT zostało zaplanowane w celu osiągnięcia większej efektywności podejmowanej interwencji. 0 dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organy prowadzące szkoły, w tym organizacje pozarządowe; • specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze;
Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie:	Alokacja w ramach konkursu wynosi 1 822 449 Euro – 7 951 527 zł Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w marcu 2016 r.: 1 euro = 4, 3631 zł. Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie zatwierdzania Listy ocenionych projektów
Minimalna wartość projektu:	Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: • 50 tys. PLN w przypadku projektów dotyczących wyłącznie wyposażenia; • 100 tys. PLN w przypadku pozostałych projektów infrastrukturalnych.
Maksymalna wartość projektu:	Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: 12 mln PLN Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych dotyczy jednej szkoły/placówki.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maksymalna dopuszczalna kwota do dofinansowania projektu:	Poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych:	Minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie projektu wynosi 15%
Termin, miejsce i forma składania wniosków o dofinansowanie projektu:	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem aplikacji – generator wniosków o dofinansowanie EFRR – dostępny na stronie https://snow-umwd.dolnyslask.pl/ i przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie od godz. 8.00 dnia 6 maja 2016 r. do godz. 15.00 dnia 24 czerwca 2016 r. Ponadto do siedziby IOK należy dostarczyć jeden egzemplarz wydrukowanej z aplikacji generator wniosków papierowej wersji wniosku, opatrzonej czytelnym podpisem/ami lub parafą i z pieczęcią imienną osoby/ób uprawnionej/ych do reprezentowania Wnioskodawcy (wraz z podpisanymi załącznikami) w terminie do godz. 15.00 dnia 24 czerwca 2016 r. Jednocześnie, wymagana analizę finansową (w postaci arkuszy kalkulacyjnych w formacie Excel z aktywnymi formułami) przedłożyć należy na nośniku CD.
Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu:	Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w Regulaminie, który dostępny jest poniżej w ramach dokumentacji konkursowej.

Dowiedz się więcej – Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adresy poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl Zapytania do ZIT AJ (w zakresie Strategii ZIT AJ) można składać za pomocą: • E – maila: zitaj@jeleniagora.pl • Telefonu: 75 75 46 255 oraz 75 75 46 286 • Bezpośrednio w siedzibie: Wydział Zarządzania ZIT AJ, Jelenia Góra, ul. Okrzei 10, pokój nr 107, od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 16.00 Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane poniżej w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.
---	---

[1] Pod pojęciem rozbudowy rozumie się sytuację w której, rozbudowywana część obiektu będzie funkcjonalnie i rzeczywiście połączona z istniejącą częścią szkoły

[2] Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych na część związaną z infrastrukturą szkół ponadgimnazjalnych ogólnych. Jeśli wnioskodawca nie ma możliwości wykazania kosztów w podziale na szkołę ponadgimnazjalną zawodową/szkołę ponadgimnazjalną ogólną należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności szkoły ponadgimnazjalnej ogólnej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

Dokumentacja konkursowa:

- [28.04.16 r.Ogłoszenie o konkursie 7.2.3 – ZIT AJ – zawodowe](#)
- [głoszenie o konkursie 7.2.3 – ZIT AJ – zawodowe – wersja archiwalna](#)
- [28.04.16 r.Regulamin-konkursu-7.2.3-ZIT-AJ -czysta](#)
- [28.04.16 r.Regulamin-konkursu-7.2.3-ZIT-AJ -sledz zmiany](#)
- [Załącznik nr 1 do uchwały – Regulamin-konkursu -7.2.3-ZIT-AJ -zawodowe – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 1 do Regulaminu – Kryteria_wyboru – 7.2.3-](#)

ZIT AJ-zawodowe

- Załącznik nr 2 do Regulaminu konkursu -Wskaźniki – 7.2.3 -ZIT AJ-zawodowe
- Załącznik nr 3 do Regulaminu – Standard wyposażenia szkolnych pracowni
- Strategia ZIT AJ
- RK_ANALIZA-POTRZEB-SZKÓŁ-ZAWODOWYCH-POD-KĄTEM-WYZWAŃ-REGIONALNEGO-RYNKU-PRACY_PSDB
- 28.04.16 r.Zał. nr 5 do Uchwały – Wykaz informacji (WND)
- zakres wniosku – wersja archiwalna
 - form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsięb
 - Deklaracja RDW
 - Deklaracja N2000
 - Załącznik-dotyczący-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partnerskich-ostetyczny
 - UOKiK – Pomoc publiczna – Inf. dod.
 - wkład-niepieniezny-bez-pp-1
 - wkład-niepieniezny-z-pp
 - wkład-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp
 - Wskazówki pomocne Wnioskodawcy przy wypełnieniu formularza wniosku o dofinansowanie – działanie 7.2
 - oświadczenie VAT dla Partnera-zał. do WND v.2.0a
 - oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego Projekt-zał. do WND v.2.0a
 - oświadczenie VAT dla Wnioskodawcy-zał. do WND v.2.0a
 - pełnomocnictwo
 - STUDIUM WYKONALNOSCI
 - część opisowa
 - Oświadczenie – analiza 00Ś z instrukcją
 - oswiad_pp_de_minimis
 - oswiad o braku pom publ_pom de min
 - n_formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis
 - Kopia Formularz_pomoc_inna_niż_de_minimis

- Wzór Decyzji o dofinansowaniu projektu WD_2014-2020)_03.2016
 - Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy
 - Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu
 - Załącznik nr 4 Harmonogram płatności
 - Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu
 - Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji Projektu
 - Załącznik nr 7 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta
 - Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Partnera
 - Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt
 - Załącznik nr 10 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji
 - Załącznik nr 11 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność
 - Załącznik nr 12 Zakres przetwarzanych danych osobowych
 - Załącznik nr 13 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR
- 2016.03 – Wzór umowy o dofinansowanie EFRR 2014 2020
 - Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy
 - Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu
 - Załącznik nr 4 Harmonogram płatności
 - Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu
 - Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji
 - Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta
 - Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Partnera
 - Załącznik nr 10 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt
 - Załącznik nr 11 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji
 - Załącznik nr 12 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność
 - Załącznik nr 13 Zakres przetwarzanych danych osobowych

- [Załącznik nr 14 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)
- [Oświadczenie – analiza OOS z instrukcją](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Komunikat dla Wnioskodawców dotyczący możliwości wydłużenia terminu na złożenie wniosku o płatność końcową](#)
- [Komunikat – przedłużenie terminów rozstrzygnięcia naborów – 24.11.2016](#)
- [Komunikat 7.2 – wskaźnik w szkołach zawodowych \(OSI, Horyzont, ZIT AJ\) – 3.10.2016](#)
- [Komunikat OOS – 2016.06.24](#)
- [Komunikat równoczesna ocena merytoryczna i formalna – 2016.06.24](#)
- [Komunikat nowy wzór oświadczenia pp – 17.06.2016](#)
 - [Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie](#)
- [Zmiana regulaminów – informacja dla Wnioskodawców – 29.04.2016](#)
- [Komunikat dotyczący naborów w ramach Działania 3.3, Działania 6.1 i Działania 7.2 – 29.04.2016](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [Szkolnictwo zawodowe FAQ](#)

Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 7.2.2 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – ZIT Wr0F (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych zawodowych)

Etapy weryfikacji:

- [Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru RPDS.07.02.02-IZ.00-02-092/16](#)

[Skład Komisji Oceny Projektów](#)

[Regulamin pracy KOP](#)

- [Lista projektów skierowanych do oceny merytorycznej w ramach naboru RPDS.07.02.02-IZ.00-02-092/16 – 6.02.2017](#)
- [Lista projektów po ocenie zgodności ze strategią ZIT Wr0F w ramach naboru RPDS.07.02.02-IZ.00-02-092/16 – 7.09.2016](#)
- [Lista wniosków po weryfikacji technicznej skierowanych do KOP 092 7.2 ZIT Wr0F](#)

▪ [Lista projektów złożonych w ramach naboru 092 7.2 ZIT WrOF](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.07.02.02-IZ.00-02-092/16 dla Poddziałania 7.2.2 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – ZIT WrOF (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych zawodowych).

[Komunikaty](#)

Informacje ogólne	Nabór w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Oś priorytetowa 7 Infrastruktura edukacyjna Działanie 7.2 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową Poddziałanie 7.2.2 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – ZIT WrOF <u>Nabór w trybie konkursowym – dla beneficjentów realizujących przedsięwzięcia na terenie Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego określonego w Strategii ZIT WrOF.</u>
Pełna nazwa i adres właściwej instytucji organizującej konkurs:	Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 oraz Gmina Wrocław pełniąca funkcję IP w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT WrOF) pełniące role Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław oraz Gmina Wrocław pełniąca funkcję Instytucji Pośredniczącej p.l. Nowy Targ 1-8, 50-141 Wrocław. Porozumienie zawarte pomiędzy IZ RPO WD a Gminą Wrocław pełniącą funkcję lidera ZIT WrOF i pełniącą funkcję Instytucji Pośredniczącej, w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne RPO WD, reguluje zasady współpracy (prawa i obowiązki) w ramach ww. konkursu.

Przedmiot konkursu, w tym typy projektów podlegających dofinansowaniu:	Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową Poddziałania 7.2.2 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową ZIT WrOf (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych zawodowych): 7.2.A Przedsięwzięcia prowadzące bezpośrednio do poprawy warunków nauczania zwłaszcza w zakresie zajęć matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych realizowane poprzez przebudowę, rozbudowę^[1] lub adaptację (w tym także zakup wyposażenia) placówek i szkół ponadgimnazjalnych, w tym zawodowych i specjalnych. 7.2.B Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne pracowni, zwłaszcza matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych. 7.2.C Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w sprzęt specjalistyczny i pomoce dydaktyczne do wspomagania rozwoju uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, np. uczniów niepełnosprawnych, uczniów szczególnie uzdolnionych. 7.2.D Przedsięwzięcia ukierunkowane na wspieranie ukierunkowanych branżowo centrów kształcenia zawodowego oraz tworzenie w szkołach zawodowych warunków zbliżonych do rzeczywistego środowiska pracy zawodowej pod kątem wyposażenia, doposażenie warsztatów, pracowni itp. wraz z ewentualnym dostosowaniem/adaptacją pomieszczeń na potrzeby zakupionego wyposażenia. 7.2.E Przedsięwzięcia z zakresu budowy nowych obiektów służących praktycznej nauce zawodu. Budowa nowych obiektów służących praktycznej nauce zawodu jest możliwa wyłącznie w sytuacji, gdy przebudowa, rozbudowa lub adaptacja istniejących budynków nie jest możliwa lub jest nieuzasadniona ekonomicznie oraz musi uwzględniać trendy demograficzne zachodzące na danym obszarze. Możliwe jest łączenie ww. typów projektów – o wyborze typu decyduje struktura wydatków kwalifikowalnych (ich większościowy udział). Wszystkie przedsięwzięcia związane z poprawą warunków kształcenia będą uwzględniać konieczność dostosowaniem infrastruktury i wyposażenia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (jako obowiązkowy element projektu). Możliwe są działania poprawiające efektywność energetyczną, analogiczne do działania 3.3 RPO WD „Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym” (schematy 3.3 A i 3.3 B). Wartość takich inwestycji nie może przekraczać 49% wartości wydatków kwalifikowalnych na pojedynczy budynek w projekcie. Preferowane będą projekty: - dostosowujące szkoły do pracy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; - zapewniające rozwój infrastruktury w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych (wyposażenie pracowni); - komplementarne z przedsięwzięciami realizowanymi w obszarze edukacji współfinansowanymi z EFS. Nie będą finansowane: - Wydatki związane z termomodernizacją przekraczające 49% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu. - Wydatki ponoszone na infrastrukturę oraz zakup wyposażenia wykorzystywanego na potrzeby kształcenia ustawicznego. - Wydatki na infrastrukturę szkolnictwa ponadgimnazjalnego ogólnego^[2]. - Wydatki ponoszone na budowę nowych obiektów nie służących praktycznej nauce zawodu oraz rozbudowę obiektów nie służących praktycznej nauce zawodu o budynki trwale nie połączone z istniejącym już obiektem. - Koszty zagospodarowania terenu wokół szkół i placówek oraz budowa dróg dojazdowych, wewnętrznych i parkingów. - Wydatki na zakup używanych środków trwałych. Kategorią interwencji (zakresem interwencji dominującym) dla niniejszego konkursu jest kategoria 050 Infrastruktura edukacyjna na potrzeby kształcenia i szkolenia zawodowego oraz kształcenia osób dorosłych.
--	--

Typy beneficjentów:	Wsparcie udzielane będzie beneficjentom realizującym przedsięwzięcia na terenie Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego określonego w Strategii ZIT WrOF. 0 dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organy prowadzące szkoły, w tym organizacje pozarządowe; • specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze.
Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie:	Alokacja w ramach konkursu wynosi 1 235 317, 5 euro – 5 350 160 09 zł Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w lutym 2017 r., 1 euro = 4, 3310 zł. Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie zatwierdzania Listy ocenionych projektów
Minimalna wartość projektu:	Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: • 50 tys. PLN w przypadku projektów dotyczących wyposażenia; • 100 tys. PLN w przypadku pozostałych projektów infrastrukturalnych.
Maksymalna wartość projektu:	Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: 12 mln PLN Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych dotyczy jednej szkoły/placówki.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maksymalna dopuszczalna kwota do dofinansowania projektu:	Poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych:	Minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie projektu wynosi 15%
Termin, miejsce i forma składania wniosków o dofinansowanie projektu:	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem aplikacji – generator wniosków o dofinansowanie EFRR – dostępny na stronie https://snow-umwd.dolnyslask.pl/ i przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie od godz. 8.00 dnia 6 maja 2016 r. do godz. 15.00 dnia 24 czerwca 2016 r. Ponadto do siedziby IOK należy dostarczyć jeden egzemplarz wydrukowanej z aplikacji generator wniosków papierowej wersji wniosku, opatrzonej czytelnym podpisem/ami lub parafą i z pieczęcią imienną osoby/ób uprawnionej/ych do reprezentowania Wnioskodawcy (wraz z podpisanymi załącznikami) w terminie do godz. 15.00 dnia 24 czerwca 2016 r. Jednocześnie, wymagana analiza finansowa (w postaci arkusza kalkulacyjnego w formacie Excel z aktywnymi formułami) przedłożyć należy na nośniku CD.
Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu:	Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w Regulaminie, który dostępny jest poniżej w ramach dokumentacji konkursowej.
Dowiedz się więcej – Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adresy poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl Zapytania do ZIT WrOF (w zakresie Strategii ZIT WrOF) można składać za pomocą: • E – maila: zit@um.wroc.pl • Telefonu: 71 777 78 61 • Bezpośrednio w siedzibie: Urząd Miejski Wrocławia Wydział Zarządzania Funduszami ul. Świdnicka 53, 53-030 Wrocław, 1 piętro, pokój 104 i 105 Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane poniżej w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.

[\[1\]](#) Pod pojęciem rozbudowy rozumie się sytuację w której, rozbudowywana część obiektu będzie funkcjonalnie i rzeczywiście połączona z istniejącą częścią szkoły

[\[2\]](#) Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych na część związaną z infrastrukturą szkół ponadgimnazjalnych ogólnych. Jeśli wnioskodawca nie ma możliwości wykazania kosztów w podziale na szkołę ponadgimnazjalną zawodową/szkołę ponadgimnazjalną ogólną należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności szkoły ponadgimnazjalnej ogólnej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

Dokumentacja konkursowa:

- [Ogłoszenie 7.2.2 – obowiązuje od 28.04.2016](#)
- [Ogłoszenie o konkursie 7.2.2 – ZIT WrOF-zawodowe – wersja archiwalna – do 27.04.2016](#)
- [Regulamin-konkursu-7.2-2-ZIT-WR0F-zmiana – obowiązuje od 27.02.2017](#)
- [Regulamin-konkursu-7.2-2-ZIT-WR0F-zmiana_śledź zmiany – obowiązuje od 27.02.2017](#)
- [Regulamin-konkursu-7.2-2-ZIT-WR0F sledz zmiany – obowiązuje od 28.05.2016 do 26.02.2017](#)
- [Regulamin-konkursu-7.2-2-ZIT-WR0F – obowiązuje od 28.04.2016 do 26.02.2017](#)
- [Załącznik nr 1 do Uchwały – Regulamin-konkursu-7.2-2-ZIT-WR0F – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 1 do Regulaminu – Kryteria_wyboru – 7.2.2-ZIT WR0F-zawodowe_poprawione](#)
- [Załącznik nr 2 do Regulaminu – Wskaźniki – 7.2.2 -ZIT WrOF-zawodowe](#)
- [Załącznik nr 3 do Regulaminu – Standard wyposażenia](#)

szkolnych pracowni

- Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego wraz z pozytywnymi opiniami
- RK_ANALIZA-POTRZEB-SZKÓŁ-ZAWODOWYCH-POD-KĄTEM-WYZWAŃ-REGIONALNEGO-RYNKU-PRACY_PSDB
- 28.04.16 r. Zał. nr 5 do Uchwały – Wykaz informacji (WND)
- zakres wniosku – wersja archiwalna
 - form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsięb
 - Deklaracja RDW
 - Deklaracja N2000
 - Załącznik-dotyczący-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partnerskich-ostetczny
 - UOKiK – Pomoc publiczna – Inf. dod.
 - wklad-niepieniezny-bez-pp-1
 - wklad-niepieniezny-z-pp
 - wklad-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp
 - Wskazówki pomocne Wnioskodawcy przy wypełnieniu formularza wniosku o dofinansowanie – działanie 7.2
 - oświadczenie VAT dla Partnera-zał. do WND v.2.0a
 - oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego Projekt-zał. do WND v.2.0a
 - oświadczenie VAT dla Wnioskodawcy-zał. do WND v.2.0a
 - pełnomocnictwo
 - STUDIUM WYKONALNOSCI
 - część opisowa
 - Oświadczenie – analiza OOS z instrukcją
 - oswiad_pp_de_minimis
 - oswiad o braku pom publ_pom de min
 - n_formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis
 - Kopia Formularz_pomoc_inna_niż_de_minimis
- Wzór Decyzji o dofinansowaniu projektu

WD_2014-2020)_03.2016

- Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy
- Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu
- Załącznik nr 4 Harmonogram płatności
- Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu
- Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji Projektu
- Załącznik nr 7 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta
- Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Partnera
- Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt
- Załącznik nr 10 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji
- Załącznik nr 11 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność
- Załącznik nr 12 Zakres przetwarzanych danych osobowych
- Załącznik nr 13 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR
- 2016.03 – Wzór umowy o dofinansowanie EFRR 2014 2020
 - Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy
 - Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu
 - Załącznik nr 4 Harmonogram płatności
 - Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu
 - Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji
 - Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta
 - Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Partnera
 - Załącznik nr 10 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt
 - Załącznik nr 11 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji
 - Załącznik nr 12 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność
 - Załącznik nr 13 Zakres przetwarzanych danych osobowych
 - Załącznik nr 14 Obowiązki informacyjne

[Beneficjenta EFRR](#)

- [Oświadczenie – analiza 00Ś z instrukcją](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Komunikat w sprawie wydłużenia terminów na złożenie wniosków o płatność końcową dla naborów ogłoszonych w ramach działania 7.2 i 4.3 – 3.03.2017](#)
- [Zmiana regulaminu konkursu RPDS.07.02.02-IZ.02-092/16 – 2.03.2017](#)
- [Komunikat – przedłużenie terminów rozstrzygnięcia naborów – 24.11.2016](#)
- [Komunikat 7.2 – ZIT Wr0F – wskaźnik w szkołach zawodowych – 03.10.2016](#)
- [Komunikat 00Ś – 2016.06.24](#)
- [Komunikat równoczesna ocena merytoryczna i formalna – 2016.06.24](#)
- [Komunikat nowy wzór oświadczenia pp – 17.06.2016](#)
 - [Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie](#)
- [Zmiana regulaminów – informacja dla Wnioskodawców – 29.04.2016](#)
- [Komunikat dotyczący naborów w ramach Działania 3.3, Działania 6.1 i Działania 7.2 – 29.04.2016](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [Szkolnictwo zawodowe FAQ](#)

Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 7.2.1 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – OSI (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych zawodowych)

Etapy weryfikacji:

Listy projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów w ramach naboru nr RPDS.07.02.01-IZ.00-02-091/16

[Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru proj. i uzyskały największą liczbę pkt., z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania – LGOI](#)

[Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru proj. i uzyskały największą liczbę pkt., z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania – OIRW](#)

[Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru proj. i uzyskały największą liczbę pkt., z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania – ZKD](#)

[Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru proj. i uzyskały kolejno największą liczbę pkt., z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania – ZOI](#)

[Regulamin KOP – IZ RPO WD](#)

[Skład Komisji Oceny Projektów](#)

[Lista projektów skierowanych do oceny merytorycznej w ramach naboru RPDS.07.02.01-IZ.00-02-091/16](#)

[Lista wniosków po weryfikacji technicznej skierowanych do KOP 091 7.2 OSI](#)

[Lista projektów złożonych w ramach naboru 091 7.2 OSI](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.07.02.01-IZ.00-02-091/16 dla Poddziałania 7.2.1 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – OSI (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych zawodowych).

[Komunikaty](#)

Informacje ogólne	Nabór w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Oś priorytetowa 7 Infrastruktura edukacyjna Działanie 7.2 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową Poddziałanie 7.2.1 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – konkursy horyzontalne –nabór na OSI Nabór w trybie konkursowym – ukierunkowany na Obszary Strategiczne Interwencji: • Zachodni Obszar Interwencji[1] (ZOI); • Legnicko-Głogowski Obszar Interwencji[2] (LGOI); • Obszar Interwencji Doliny Baryczy[3] (OIDB); • Obszar Interwencji Równiny Wrocławskiej[4] (OIRW); • Obszar Ziemia Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowicka[5] (ZKD); [1] W skład Zachodniego Obszaru Interwencji wchodzi Gminy: miejskie – Bolesławiec, Lubań, Świeradów-Zdrój, Zawidów, Zgorzelec; wiejskie- Bolesławiec, Gromadka, Osiecznica, Warta Bolesławiecka, Lubań, Platerówka, Siekierczyn, Sulików, Zgorzelec, Zagrodno oraz miejsko-wiejskiej – Nowogrodziec, Leśna, Olszyna, Lwówek Śląski, Bogatynia, Pieńsk, Węgliniec. [2] W skład Legnicko-Głogowskiego Obszaru interwencji wchodzi Gminy: miejskie – Jawor, Głogów, Chojnów, Lubin, Legnica; wiejskie – Męcinka, Mściwojów, Paszowice, Wądroże Wielkie, Złotoryja, Głogów, Jerzmanowa, Kotła, Pęcław, Żukowice, Chojnów, Krotoszyce, Kunice, Legnickie Pole, Marciszów, Miłkowice, Ruja, Lubin, Rudna, Gaworzycy, Grębocice, Radwanice oraz miejsko-wiejskiej – Prochowice, Ścinawa, Chocianów, Polkowice, Przemków, Bolków. [3] W skład Obszaru Interwencji Doliny Baryczy wchodzi Gminy: wiejskie – Jemielno, Niechlów, Cieszków, Krośnice, Dobroszyce, Dziadowa Kłoda, Zawonia, Wińsko oraz miejsko-wiejskie – Góra, Wąsosz, Milicz, Bierutów, Międzybórz, Syców, Twardogóra, Prusice, Żmigród, Brzeg Dolny, Wołów. [4] W skład Obszaru Interwencji Równiny Wrocławskiej wchodzi Gminy: miejskie – Oława, wiejskie – Domanów, Oława, Borów, Kondratowice, Przeworno, Kostomłoty, Małczyce, Udanin, Jordanów Śląski, Mietków oraz miejsko-wiejskie – Strzelin, Wiązów, Środa Śląska. [5] W skład Obszaru Ziemia Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowicka wchodzi Gminy: miejskie – Bielawa, Dzierżonów, Pieszycy, Piława Górna, Duszniki-Zdrój, Kłodzko, Kudowa-Zdrój, Polanica-Zdrój; wiejskie – Dzierżonów, Łagiewniki, Kłodzko, Lewin Kłodzki, Ciepłowodny, Kamieniec Ząbkowicki, Stosowice oraz miejsko-wiejskie – Niemcza, Bystrzyca Kłodzka, Łądek-Zdrój, Międzylesie, Radków, Stronie Śląskie, Szczytna, Bardo, Ząbkowice Śląskie, Ziębice, Złoty Stok.
Pełna nazwa i adres właściwej instytucji organizującej konkurs:	Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 pełniącą rolę Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław.

Przedmiot konkursu, w tym typy projektów podlegających dofinansowaniu:	Przedmiotem konkursu są następujące typy projektów określone dla działania 7.2 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową Poddziałania 7.2.1 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – konkursy horyzontalne (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych zawodowych): 7.2.A Przedsięwzięcia prowadzące bezpośrednio do poprawy warunków nauczania zwłaszcza w zakresie zajęć matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych realizowane poprzez przebudowę, rozbudowę^[1] lub adaptację (w tym także zakup wyposażenia) placówek i szkół ponadgimnazjalnych, w tym zawodowych i specjalnych. 7.2.B Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne pracowni, zwłaszcza matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych. 7.2.C Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w sprzęt specjalistyczny i pomoce dydaktyczne do wspomagania rozwoju uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, np. uczniów niepełnosprawnych, uczniów szczególnie uzdolnionych. 7.2.D Przedsięwzięcia ukierunkowane na wspieranie ukierunkowanych branżowo centrów kształcenia zawodowego oraz tworzenie w szkołach zawodowych warunków zbliżonych do rzeczywistego środowiska pracy zawodowej pod kątem wyposażenia, doposażenie warsztatów, pracowni itp. wraz z ewentualnym dostosowaniem/adaptacją pomieszczeń na potrzeby zakupionego wyposażenia. 7.2.E Przedsięwzięcia z zakresu budowy nowych obiektów służących praktycznej nauce zawodu. Budowa nowych obiektów służących praktycznej nauce zawodu jest możliwa wyłącznie w sytuacji, gdy przebudowa, rozbudowa lub adaptacja istniejących budynków nie jest możliwa lub jest nieuzasadniona ekonomicznie oraz musi uwzględniać trendy demograficzne zachodzące na danym obszarze. Możliwe jest łączenie ww. typów projektów – o wyborze typu decyduje struktura wydatków kwalifikowalnych (ich większościowy udział). Wszystkie przedsięwzięcia związane z poprawą warunków kształcenia będą uwzględniać konieczność dostosowaniem infrastruktury i wyposażenia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (jako obowiązkowy element projektu). Możliwe są działania poprawiające efektywność energetyczną, analogiczne do działania 3.3 RPO WD „Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym” (schematy 3.3 A i 3.3 B). Wartość takich inwestycji nie może przekraczać 49% wartości wydatków kwalifikowalnych na pojedynczy budynek w projekcie. Preferowane będą projekty: • dostosowujące szkoły do pracy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; • zapewniające rozwój infrastruktury w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych (wyposażenie pracowni); • komplementarne z przedsięwzięciami realizowanymi w obszarze edukacji współfinansowanymi z EFS. Nie będą finansowane: • Wydatki związane z termomodernizacją przekraczające 49% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu. • Wydatki ponoszone na infrastrukturę oraz zakup wyposażenia wykorzystywanego na potrzeby kształcenia ustawicznego. • Wydatki na infrastrukturę szkolnictwa ponadgimnazjalnego ogólnego^[2]. • Wydatki ponoszone na budowę nowych obiektów nie służących praktycznej nauce zawodu oraz rozbudowę obiektów nie służących praktycznej nauce zawodu o budynki trwale nie połączone z istniejącym już obiektem. • Koszty zagospodarowania terenu wokół szkół i placówek oraz budowa dróg dojazdowych, wewnętrznych i parkingów. • Wydatki na zakup używanych środków trwałych. Kategorią interwencji (zakresem interwencji dominującym) dla niniejszego konkursu jest kategoria 050 Infrastruktura edukacyjna na potrzeby kształcenia i szkolenia zawodowego oraz kształcenia osób dorosłych
--	---

Typy beneficjentów:	0 dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organy prowadzące szkoły, w tym organizacje pozarządowe; • specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze;
Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie:	Alokacja w ramach konkursu zostanie podzielona na 5 OSI. Ogółem alokacja przeznaczona na Zachodni Obszar Interwencji (ZOI) wynosi – 1 363 276 Euro, tj. 5 948 109 zł; Ogółem alokacja przeznaczona na Legnicko-Głogowski Obszar Interwencji (LG0I) wynosi – 2 155 773 Euro, tj. 9 405 853 zł; Ogółem alokacja przeznaczona na Obszar Interwencji Doliny Baryczy (OIDB) wynosi – 1 240 855 Euro, tj. 5 413 974 zł; Ogółem alokacja przeznaczona na Obszar Interwencji Równiny Wrocławskiej (OIRW) wynosi – 944 874 Euro, tj. 4 122 579 zł; Ogółem alokacja przeznaczona na Obszar Ziemia Dzierżoniowsko-Kłodzko-Ząbkowicka (ZKD) wynosi – 1 439 222 Euro, tj. 6 279 469 zł. Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w marcu 2016 r., 1 euro = 4, 3631 zł. Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie zatwierdzania Listy ocenionych projektów .
Minimalna wartość projektu:	Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: • 50 tys. PLN w przypadku projektów dotyczących wyłącznie wyposażenia; • 100 tys. PLN w przypadku pozostałych projektów infrastrukturalnych.
Maksymalna wartość projektu:	Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: 12 mln PLN Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych dotyczy jednej szkoły/placówki.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maksymalna dopuszczalna kwota do dofinansowania projektu:	Poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych:	Minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie projektu wynosi 15%
Termin, miejsce i forma składania wniosków o dofinansowanie projektu:	Wnioskodawca wypełnia wnioski o dofinansowanie za pośrednictwem aplikacji – generator wniosków o dofinansowanie EFRR – dostępny na stronie https://snow-umwd.dolnyslask.pl/ i przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie od godz. 8.00 dnia 6 maja 2016 r. do godz. 15.00 dnia 24 czerwca 2016 r. Ponadto do siedziby IOK należy dostarczyć jeden egzemplarz wydrukowanej z aplikacji generator wniosków papierowej wersji wniosku, opatrzonej czytelnym podpisem/ami lub parafą i z pieczęcią imienną osoby/ów uprawnionej/ych do reprezentowania Wnioskodawcy (wraz z podpisanymi załącznikami) w terminie do godz. 15.00 dnia 24 czerwca 2016 r. Jednocześnie, wymaganą analizę finansową (w postaci arkusza kalkulacyjnego w formacie Excel z aktywnymi formułami) przedłożyć należy na nośniku CD.
Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu:	Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w Regulaminie, który dostępny jest poniżej w ramach dokumentacji konkursowej.
Dowiedz się więcej – Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adresy poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane poniżej w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.

[1] Pod pojęciem rozbudowy rozumie się sytuację w której,

rozbudowywana część obiektu będzie funkcjonalnie i rzeczywiście połączona z istniejącą częścią szkoły

[2] Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych na część związaną z infrastrukturą szkół ponadgimnazjalnych ogólnych. Jeśli wnioskodawca nie ma możliwości wykazania kosztów w podziale na szkołę ponadgimnazjalną zawodową/szkołę ponadgimnazjalną ogólną należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności szkoły ponadgimnazjalnej ogólnej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

Dokumentacja konkursowa:

- [28.04.16 r. Ogłoszenie o konkursie OSI – Zawodowe](#)
- [głoszenie o konkursie OSI – Zawodowe – wersja archiwalna](#)
- [28.04.16 r. Regulamin konkursu 7.2.1 – OSI](#)
- [28.04.16 r. Regulamin konkursu 7.2.1 – OSI -sledz zmiany](#)
- [Załącznik nr 1 do uchwały – Regulamin konkursu 7.2.1 – OSI -zawodowe – wersja archiwalna](#)
- [Załącznik nr 1 do Regulaminu – Kryteria wyboru – 7.2.1- OSI](#)
- [Załącznik nr 2 do Regulaminu konkursu -Wskaźniki – 7.2.1 -OSI-zawodowe](#)
- [Załącznik nr 3 do Regulaminu – Standard wyposażenia szkolnych pracowni](#)
- [RK_ANALIZA-POTRZEB-SZKÓŁ-ZAWODOWYCH-POD-KĄTEM-WYZWAŃ-REGIONALNEGO-RYNKU-PRACY_PSDB](#)
- [28.04.16 r. Zał. nr 5 do Uchwały – Wykaz informacji \(WND\)](#)
- [zakres wniosku – wersja archiwalna](#)
 - [form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsięb](#)
 - [Deklaracja RDW](#)

- [Deklaracja N2000](#)
- [Załącznik-dotyczący-określenia-poziomu-wsparcia-w-projektach-partnerskich-ostetyczny](#)
- [UOKiK – Pomoc publiczna – Inf. dod.](#)
- [wkład-niepieniezny-bez-pp-1](#)
- [wkład-niepieniezny-z-pp](#)
- [wkład-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp](#)
- [Wskazówki pomocne Wnioskodawcy przy wypełnieniu formularza wniosku o dofinansowanie – działanie 7.2](#)
- [oświadczenie VAT dla Partnera-zał. do WND v.2.0a](#)
- [oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego Projekt-zał. do WND v.2.0a](#)
- [oświadczenie VAT dla Wnioskodawcy-zał. do WND v.2.0a](#)
- [pełnomocnictwo](#)
- [STUDIUM WYKONALNOSCI](#)
- [część opisowa](#)
- [Oświadczenie – analiza OOS z instrukcją](#)
- [oswiad_pp_de_minimis](#)
- [oswiad o braku pom publ_pom de min](#)
- [n_formularz_zakres_informacji_pomo_de_minimis](#)
- [Kopia Formularz_pomoc_inna_niz_de_minimis](#)
- [Wzór Decyzji o dofinansowaniu projektu WD_2014-2020\)_03.2016](#)
 - [Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy](#)
 - [Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu](#)
 - [Załącznik nr 4 Harmonogram płatności](#)
 - [Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu](#)
 - [Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji Projektu](#)
 - [Załącznik nr 7 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta](#)
 - [Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Partnera](#)
 - [Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt](#)
 - [Załącznik nr 10 Zestawienie dokumentów dotyczących](#)

- [operacji](#)
 - [• Załącznik nr 11 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność](#)
 - [• Załącznik nr 12 Zakres przetwarzanych danych osobowych](#)
 - [• Załącznik nr 13 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)
- [2016.03 – Wzór umowy o dofinansowanie EFRR 2014 2020](#)
 - [• Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy](#)
 - [• Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu](#)
 - [• Załącznik nr 4 Harmonogram płatności](#)
 - [• Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu](#)
 - [• Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji](#)
 - [• Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta](#)
 - [• Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Partnera](#)
 - [• Załącznik nr 10 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt](#)
 - [• Załącznik nr 11 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji](#)
 - [• Załącznik nr 12 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność](#)
 - [• Załącznik nr 13 Zakres przetwarzanych danych osobowych](#)
 - [• Załącznik nr 14 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)
 - [• Oświadczenie – analiza OOS z instrukcją](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Komunikat dla Wnioskodawców projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru nr RPDS.07.02.01-IZ.00-02-091/16, dotyczący możliwości wydłużenia terminu na złożenie wniosku o płatność końcową](#)
- [Komunikat w sprawie zmiany terminów orientacyjnego](#)

[rozstrzygnięcia naborów – 28.02.2017](#)

- [Komunikat – przedłużenie terminów rozstrzygnięcia naborów – 24.11.2016](#)
- [Komunikat 7.2 – wskaźnik w szkołach zawodowych \(OSI, Horyzont, ZIT AJ\) – 3.10.2016](#)
- [Komunikat 00Ś – 2016.06.24](#)
- [Komunikat równoczesna ocena merytoryczna i formalna – 2016.06.24](#)
- [Komunikat nowy wzór oświadczenia pp – 17.06.2016](#)
 - [Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie](#)
- [Zmiana regulaminów – informacja dla Wnioskodawców – 29.04.2016](#)
- [Komunikat dotyczący naborów w ramach Działania 3.3, Działania 6.1 i Działania 7.2 – 29.04.2016](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [Szkolnictwo zawodowe FAQ](#)

Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 7.2.1 Inwestycje w edukację

ponadgimnazjalną, w tym zawodową – konkursy horyzontalne (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych zawodowych)

Etapy weryfikacji:

- [Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru nr RPDS.07.02.01-IZ.00-02-090/16 – zmiana listy](#)
- [Lista projektów, które spełniły kryteria wyboru projektów i uzyskały kolejno największą liczbę punktów, z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru RPDS.07.02.01-IZ.00-02-090/16](#)
 - [Skład Komisji Oceny Projektów](#)
 - [Regulamin pracy KOP](#)
- [Lista projektów skierowanych do oceny merytorycznej w ramach naboru nr RPDS.07.02.01-IZ.00-02-090/16](#)
- [Lista wniosków po weryfikacji technicznej skierowanych do KOP 090 7.2 Horyzont](#)
- [Lista projektów złożonych w ramach naboru 090 7.2 Horyzont](#)

Ogłoszenie o konkursie nr RPDS.07.02.01-IZ.00-02-090/16 dla Poddziałania 7.2.1 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – konkursy horyzontalne (Infrastruktura szkół

ponadgimnazjalnych zawodowych).

Komunikaty

Informacje ogólne	Nabór w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Oś priorytetowa 7 Infrastruktura edukacyjna Działanie 7.2 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową Poddziałanie 7.2.1 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – konkursy horyzontalne. Przez konkurs horyzontalny rozumie się prowadzony w trybie konkursowym nabór wniosków o dofinansowanie ogłaszany na projekty o znaczeniu/zasięgu wykraczającym poza obszar ZIT lub poza obszar OSI.
Pełna nazwa i adres właściwej instytucji organizującej konkurs:	Konkurs ogłasza Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 pełniąca rolę Instytucji Organizującej Konkurs. Funkcję Instytucji Zarządzającej pełni Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Zadania związane z naborem realizuje Departament Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, ul. Mazowiecka 17, 50-412 Wrocław.

Przedmiot konkursu, w tym typy projektów podlegających dofinansowaniu:	Przedmiotem konkursu są następujące typy projektów określone dla działania 7.2 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową Poddziałania 7.2.1 Inwestycje w edukację ponadgimnazjalną, w tym zawodową – konkursy horyzontalne (Infrastruktura szkół ponadgimnazjalnych zawodowych): 7.2.A Przedsięwzięcia prowadzące bezpośrednio do poprawy warunków nauczania zwłaszcza w zakresie zajęć matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych realizowane poprzez przebudowę, rozbudowę^[1] lub adaptację (w tym także zakup wyposażenia) placówek i szkół ponadgimnazjalnych, w tym zawodowych i specjalnych. 7.2.B Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne pracowni, zwłaszcza matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych. 7.2.C Przedsięwzięcia z zakresu wyposażenia w sprzęt specjalistyczny i pomoce dydaktyczne do wspomagania rozwoju uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, np. uczniów niepełnosprawnych, uczniów szczególnie uzdolnionych. 7.2.D Przedsięwzięcia ukierunkowane na wspieranie ukierunkowanych branżowo centrów kształcenia zawodowego oraz tworzenie w szkołach zawodowych warunków zbliżonych do rzeczywistego środowiska pracy zawodowej pod kątem wyposażenia, doposażenia warsztatów, pracowni itp. wraz z ewentualnym dostosowaniem/adaptacją pomieszczeń na potrzeby zakupionego wyposażenia. 7.2.E Przedsięwzięcia z zakresu budowy nowych obiektów służących praktycznej nauce zawodu. Budowa nowych obiektów służących praktycznej nauce zawodu jest możliwa wyłącznie w sytuacji, gdy przebudowa, rozbudowa lub adaptacja istniejących budynków nie jest możliwa lub jest nieuzasadniona ekonomicznie oraz musi uwzględniać trendy demograficzne zachodzące na danym obszarze. Możliwe jest łączenie ww. typów projektów – o wyborze typu decyduje struktura wydatków kwalifikowalnych (ich większościowy udział). Wszystkie przedsięwzięcia związane z poprawą warunków kształcenia będą uwzględniać konieczność dostosowaniem infrastruktury i wyposażenia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (jako obowiązkowy element projektu). Możliwe są działania poprawiające efektywność energetyczną, analogiczne do działania 3.3 RPO WD „Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym” (schematy 3.3 A i 3.3 B). Wartość takich inwestycji nie może przekraczać 49% wartości wydatków kwalifikowalnych na pojedynczy budynek w projekcie. Preferowane będą projekty: - dostosowujące szkoły do pracy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; - zapewniające rozwój infrastruktury w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych i cyfrowych (wyposażenie pracowni); - komplementarne z przedsięwzięciami realizowanymi w obszarze edukacji współfinansowanymi z EFS. Nie będą finansowane: - Wydatki związane z termomodernizacją przekraczające 49% wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu. - Wydatki ponoszone na infrastrukturę oraz zakup wyposażenia wykorzystywanego na potrzeby kształcenia ustawicznego. - Wydatki na infrastrukturę szkolnictwa ponadgimnazjalnego ogólnego^[2]. - Wydatki ponoszone na budowę nowych obiektów nie służących praktycznej nauce zawodu oraz rozbudowę obiektów nie służących praktycznej nauce zawodu o budynki trwale nie połączone z istniejącym już obiektem. - Koszty zagospodarowania terenu wokół szkół i placówek oraz budowa dróg dojazdowych, wewnętrznych i parkingów. - Wydatki na zakup używanych środków trwałych. Kategorią interwencji (zakresem interwencji dominującym) dla niniejszego konkursu jest kategoria 050 Infrastruktura edukacyjna na potrzeby kształcenia i szkolenia zawodowego oraz kształcenia osób dorosłych
--	---

Typy beneficjentów:	0 dofinansowanie w ramach konkursu mogą ubiegać się następujące typy beneficjentów: • jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; • jednostki organizacyjne jst; • organy prowadzące szkoły, w tym organizacje pozarządowe; • specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze;
Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie:	Alokacja przeznaczona na konkurs wynosi 3 061 714 EUR, tj. 13 358 564 zł Alokacja przeliczona po kursie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) obowiązującym w marcu 2016 r., 1 euro = 4, 3631 zł. Ze względu na kurs euro limit dostępnych środków może ulec zmianie. Z tego powodu dokładna kwota dofinansowania zostanie określona na etapie zatwierdzania Listy ocenionych projektów .
Minimalna wartość projektu:	Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: • 50 tys. PLN w przypadku projektów dotyczących wyłącznie wyposażenia; • 100 tys. PLN w przypadku pozostałych projektów infrastrukturalnych.
Maksymalna wartość projektu:	Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu: 12 mln PLN Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych dotyczy jednej szkoły/placówki.
Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu lub maksymalna dopuszczalna kwota do dofinansowania projektu:	Poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych:	Minimalny wkład własny beneficjenta na poziomie projektu wynosi 15%
Termin, miejsce i forma składania wniosków o dofinansowanie projektu:	Wnioskodawca wypełnia wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem aplikacji – generator wniosków o dofinansowanie EFRR – dostępny na stronie https://snow-umwd.dolnyslask.pl/ i przesyła do IOK w ramach niniejszego konkursu w terminie od godz. 8.00 dnia 6 maja 2016 r. do godz. 15.00 dnia 24 czerwca 2016 r. Ponadto do siedziby IOK należy dostarczyć jeden egzemplarz wydrukowanej z aplikacji generator wniosków papierowej wersji wniosku, opatrzonej czytelnym podpisem/ami lub parafą i z pieczęcią imienną osoby/ów uprawnionej/ych do reprezentowania Wnioskodawcy (wraz z podpisanymi załącznikami) w terminie do godz. 15.00 dnia 24 czerwca 2016 r. Jednocześnie, wymaganą analizę finansową (w postaci arkuszy kalkulacyjnych w formacie Excel z aktywnymi formułami) przedłożyć należy na nośniku CD.
Sposób i miejsce udostępnienia regulaminu:	Wszystkie kwestie dotyczące naboru opisane zostały w Regulaminie, który dostępny jest poniżej w ramach dokumentacji konkursowej.
Dowiedz się więcej – Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich	IOK udziela wyjaśnień w kwestiach dotyczących konkursu i odpowiedzi na zapytania indywidualne kierowane na adresy poczty elektronicznej: • pife@dolnyslask.pl • pife.jeleniagora@dolnyslask.pl • pife.legnica@dolnyslask.pl • pife.walbrzych@dolnyslask.pl Odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania będą zamieszczane poniżej w ramach informacji dotyczących procedury wyboru projektów oraz niezbędnych do przedłożenia wniosku o dofinansowanie.

[1] Pod pojęciem rozbudowy rozumie się sytuację w której, rozbudowywana część obiektu będzie funkcjonalnie i rzeczywiście połączona z istniejącą częścią szkoły

[2] Wydatki kwalifikowalne nie obejmują wydatków ponoszonych

na część związaną z infrastrukturą szkół ponadgimnazjalnych ogólnych. Jeśli wnioskodawca nie ma możliwości wykazania kosztów w podziale na szkołę ponadgimnazjalną zawodową/szkołę ponadgimnazjalną ogólną należy określić procentowy udział powierzchni użytkowej związanej z prowadzeniem działalności szkoły ponadgimnazjalnej ogólnej w całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Następnie należy wg uzyskanej proporcji obniżyć wydatki kwalifikowalne.

Dokumentacja konkursowa:

- [28.04.16 r.Ogłoszenie o konkursie 7.2.1- Horyzont](#)
- [Ogłoszenie o konkursie 7.2.1- Horyzont – wersja archiwalna – do 28.04.2016](#)
- [28.04.16 r.Regulamin konkursu 7.2.1 -horyzont śledz zmiany](#)
- [28.04.16 r. Regulamin konkursu 7.2.1 -horyzont](#)
- [Załącznik nr 1 do uchwały – Regulamin konkursu 7.2.1 - horyzont -szkoły – wersja archiwalna – do 28.04.2016](#)
- [Załącznik nr 1 do Regulaminu – Kryteria wyboru – 7.2.1- HORYZONT -zawodowe](#)
- [Załącznik nr 2 do Regulaminu – Wskaźniki – 7.2.1 - Horyzont-zawodowe](#)
- [Załącznik nr 3 do Regulaminu – Standard wyposażenia szkolnych pracowni](#)
- [RK_ANALIZA-POTRZEB-SZKÓŁ-ZAWODOWYCH-POD-KĄTEM-WYZWAŃ-REGIONALNEGO-RYNKU-PRACY_PSDB](#)
- [28.04.16 r. Zał. nr 5 do Uchwały – Wykaz informacji \(WND\)](#)
- [zakres wniosku – wersja archiwalna – do 28.04.2016](#)
 - [form_zakres_inf_pom_de_minimis_przedsięb](#)
 - [Deklaracja RDW](#)
 - [Deklaracja N2000](#)
 - [Załącznik-dotyczący-określenia-poziomu-wsparcia-w-](#)

- [projektach-partnerskich-osteteczny](#)
- [UOKiK – Pomoc publiczna – Inf. dod.](#)
- [wkład-niepieniezny-bez-pp-1](#)
- [wkład-niepieniezny-z-pp](#)
- [wkład-niepieniezny-z-pp-i-bez-pp](#)
- [Wskazówki pomocne Wnioskodawcy przy wypełnieniu formularza wniosku o dofinansowanie – działanie 7.2](#)
- [oświadczenie VAT dla Partnera-zał. do WND v.2.0a](#)
- [oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego Projekt-zał. do WND v.2.0a](#)
- [oświadczenie VAT dla Wnioskodawcy-zał. do WND v.2.0a](#)
- [pełnomocnictwo](#)
- [STUDIUM WYKONALNOSCI](#)
- [część opisowa](#)
- [Oświadczenie – analiza OOS z instrukcją](#)
- [oswiad_pp_de_minimis](#)
- [oswiad o braku pom publ_pom de min](#)
- [n_formularz zakres informacji pomo de minimis](#)
- [Kopia Formularz pomoc inna niż de minimis](#)
- [Wzór Decyzji o dofinansowaniu projektu WD_2014-2020\)_03.2016](#)
 - [Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy](#)
 - [Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu](#)
 - [Załącznik nr 4 Harmonogram płatności](#)
 - [Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu](#)
 - [Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji Projektu](#)
 - [Załącznik nr 7 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta](#)
 - [Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Partnera](#)
 - [Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt](#)
 - [Załącznik nr 10 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji](#)
 - [Załącznik nr 11 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność](#)

- [Załącznik nr 12 Zakres przetwarzanych danych osobowych](#)
- [Załącznik nr 13 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)
- [2016.03 – Wzór umowy o dofinansowanie EFRR 2014 2020](#)
 - [Załącznik nr 2 Harmonogram rzeczowo- finansowy](#)
 - [Załącznik nr 3 Harmonogram zamówień dla Projektu](#)
 - [Załącznik nr 4 Harmonogram płatności](#)
 - [Załącznik nr 5 Montaż finansowy Projektu](#)
 - [Załącznik nr 6 Skwantyfikowane wskaźniki osiągnięcia rzeczowej realizacji](#)
 - [Załącznik nr 8 Oświadczenie VAT dla Beneficjenta](#)
 - [Załącznik nr 9 Oświadczenie VAT dla Partnera](#)
 - [Załącznik nr 10 Oświadczenie VAT dla Podmiotu realizującego projekt](#)
 - [Załącznik nr 11 Zestawienie dokumentów dotyczących operacji](#)
 - [Załącznik nr 12 Wykaz dokumentów do wniosku o płatność](#)
 - [Załącznik nr 13 Zakres przetwarzanych danych osobowych](#)
 - [Załącznik nr 14 Obowiązki informacyjne Beneficjenta EFRR](#)
 - [Oświadczenie – analiza OOS z instrukcją](#)

Komunikaty i wyjaśnienia do naboru:

- [Komunikat w sprawie wydłużenia terminów na złożenie wniosków o płatność końcową dla naborów ogłoszonych w ramach działania 7.2 i 4.3 – 3.03.2017](#)
- [Komunikat – przedłużenie terminów rozstrzygnięcia naborów – 24.11.2016](#)
- [Komunikat 7.2 – wskaźnik w szkołach zawodowych \(OSI, Horyzont, ZIT AJ\) – 3.10.2016](#)
- [Komunikat OOS – 2016.06.24](#)

- [Komunikat równoczesna ocena merytoryczna i formalna – 2016.06.24](#)
- [Komunikat nowy wzór oświadczenia pp – 17.06.2016](#)
 - [Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie](#)
- [Zmiana regulaminów – informacja dla Wnioskodawców – 29.04.2016](#)
- [Komunikat dotyczący naborów w ramach Działania 3.3, Działania 6.1 i Działania 7.2 – 29.04.2016](#)

Często zadawane pytania i odpowiedzi:

- [Szkolnictwo zawodowe FAQ](#)
-